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Siste 

måned
Nest siste 

måned
Endring 

i %
Sml. med  

1 år tilbake Endring

Konkurser 596 548 8,8 % 592 0,7 %

Tvangsavviklinger 72 83 -13,3 % 99 -27,3 %

Nyregistreringer 31 643 22 951 37,9 % 21 494 47,2 %

Antall anmerkninger 1 832 830 1 804 479 1,6 % 1 708 266 7,3 %

– Personer m/anmerkninger 278 443 269 139 3,5 % 265 433 4,9 %

– Foretak m/anmerkninger 55 569 55 775 -0,4 % 52 650 5,5 %

Siste måned= 27.10.–29.11    Nest siste måned=14.9.–20.10.     1 år tilbake= 21.10.2018–29.11.2018

Kilde: Bisnode

AKTUELT

Attestasjoner gir bedre bærekraftsrapportering

Det er økende etterspørsel etter god 
bærekraftsrapportering. Ekstern attes
tasjon utført av revisor reduserer risi
koen for feil og unøyaktigheter i rap
porteringen. Dette gir merverdi for 
kundene og åpner nye muligheter for 
revisorene.

En ny studie viser hvordan attestasjo
ner av bærekraftsrapporter bidrar til 
bedre rapportering og mindre feil. En 
gruppe amerikanske forskere har sett 
på 2339 bærekraftsrapporter fra 42 
land og hvordan attestasjon påvirker 
korrigering av feil og innhold. Studien 
viser at bruk av etablerte rapporte
ringsrammeverk ikke erstatter behovet 
for ekstern attestasjon. 

Attestasjon fra revisor bidrar til å 
redusere feil og mangler
Studien ser på attestasjoner utført både 
av revisjonsselskaper og andre tilbydere. 
Dersom bærekraftsrapporten attesteres, 
dobler det sjansen for at feil og mangler 
avdekkes. Graden av korrigering er størst 
dersom attestasjonen utføres av revisor. 
Attestasjon fra revisor bidrar også til å 
redusere feil i fremtidig rapportering.

Bærekraftsrapportene som attesteres av 
revisor, er mer oppdaterte når det gjel
der definisjoner, omfang og metodo
logi. Dette bidrar til å øke kvaliteten 
på bærekraftsrapporteringen.

Økende bruk av attestasjoner i bære-
kraftsrapportering
Ifølge KPMG publiserer 93 % av ver
dens 250 største selskaper bærekrafts
rapporter. Større krav til kvalitet og 
nøyaktighet har gitt økende bruk av 
attestasjoner. En ekstern attestasjon 
bidrar til å øke tilliten til rapportering 
hos interessentene og styrker rapporte
ringsarbeidet hos selskapene.

Det har de siste årene blitt stadig mer 
utbredt å innhente attestasjonen fra 
revisor. I Norge har seks av de ti stør
ste selskapene fått attestasjon fra revi
sor. Revisjonsstandard ISAE 3000 har 
blitt vanlig å bruke for attestasjonene 
av bærekraftsrapporter.

Behovet for økt kvalitet i bærekrafts
rapporteringen åpner nye muligheter 
for revisorene:
• Attestasjoner utført av revisor 

bidrar til økt kvalitet i bærekrafts
rapporteringen. Dette gir en mer
verdi for kundene og bidrar til mer 
bærekraftige forretningsmodeller.

• Revisor står for tillit og kvalitet og 
er best posisjonert til å støtte 
bedriftene i deres bærekraftsrappor
tering. God informasjon bidrar til å 
sikre kundenes forhold til sine 
interessenter.

Skatteregler for multinasjo-
nale digitale selskaper

OECD har tatt et skritt i retning av 
endrede regler for beskatning av multi
nasjonale selskaper. Sekretariatet i 
OECD har lagt frem forslag til en 
modell for dette.

Forslaget gjelder selskaper i den digi
tale økonomien uten fysisk tilstedevæ
relse. Tradisjonelle industriselskaper og 
selskaper som utvinner naturforekom
ster, er foreslått unntatt. Forslaget vil 
gi en omfordeling av beskatningen 
mellom landene av deler av store fler
nasjonale selskapers inntekt, og skal 
ikke gi økt skatt. OECDs forslag til 
samordnet løsning har som mål å for
skyve en del av den internasjonale 
beskatningsretten i favør av landene 
der markedene er.

Forslaget er foreløpig ikke behandlet 
av medlemsstatene. Det er kjent at 
hjemlandene til en del av de digitale 
selskapene ikke ønsker vesentlige skat
teomlegginger i motsetning til de 
europeiske landene som vil gå lenger 
enn dette forslaget. Det er derfor stor 
usikkerhet om forslaget vil kunne bli 
vedtatt, noe som krever enstemmighet.

Forslaget er nå på høring og i løpet av 
året kan det være klart om det kan bli 
vedtatt. Ambisjonen er fortsatt å ha et 
vedtak ved utgangen av 2020.
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Internasjonal digitaliseringspris til Revisorforeningens 
Digitaliseringsakademi

Digitaliseringsakademiet fikk pris for Best Technology Initiative – Member Servi
ces da Accountancy Europes Digitalisation Awards ble delt ut i Brüssel i midten 
av november.

– Både i nasjonal og internasjonal sammenheng er Digitaliseringsakademiet et 
unikt og ambisiøst prosjekt, og interessen for dette har vært stor. Prisen represen
terer en anerkjennelse og inspirerer oss til å videreutvikle og gjøre akademiet enda 
bedre når det starter opp igjen neste år, sier adm. direktør Per Hanstad i Revisor
foreningen.

Digitaliseringsakademiet fikk andreplass etter CPA Ireland, som vant gull med 
sin nye løsning for ekurs. Våre svenske venner i FAR kom på tredjeplass. 

Egnethetskrav for tjenestetilbydere innen virtuell valuta
Det er innført krav om egnethet 
for ledere og betydelige eiere i 
tjenestetilbydere innen virtuell 
valuta. Hvis du er revisor for et 
slikt foretak, bør du gjøre deg 
kjent med de nye reglene i hvit
vaskingsforskriften.

De som leverer tjenester innen 
virtuell valuta, skal være regis
trert hos Finanstilsynet. De som 
ikke oppfyller egnethetskravene, 
kan miste registreringen. 

Finanskomiteen skjermer 
fisjon inn i fritaksmetoden

Det vil fortsatt være adgang til å fisjo
nere eiendom eller andre eiendeler til 
et eget selskap og selge aksjene skatte
fritt i fritaksmetoden.

Finanskomiteen har behandlet forsla
get til lovfesting av omgåelsesnormen 
som ble fremmet i Prop 98 1 (2018–
2019).  Komiteen slutter seg til forsla
get til lovfesting slik departementet 
foreslo i proposisjonen. Dette gjelder 
også merknaden om at det ikke lenger 
skal tale i skattyters favør at en omgå
elsesmulighet er nevnt i lovforarbeider 
uten at dette er fulgt opp med en sær
lig omgåelsesregel.

Departementet ba komiteen avklare 
rettstilstanden etablert ved den såkalte 
ConocoPhilips IIIdommen (Rt. 2014 
s. 227).  Flertallet la til grunn at retts
tilstanden for denne typen transaksjo
ner ikke vil bli endret som følge av 
vedtaket av en ny bestemmelse i 
§ 132 i skatteloven. 

Oppdatering av reglene om 
forenklet IFRS?
Forskriften om forenklet anvendelse av 
internasjonale regnskapsstandarder 
(forenklet IFRS) har ikke vært oppda
tert den senere tid. For å avhjelpe pro
blemer for de regnskapspliktige ved 
avleggelsen av 2018regnskapet, fast
satte Finansdepartementet en midlerti
dig bestemmelse for 2018 i forskriften. 

Departementet har nå bedt Finanstil
synet vurdere, og eventuelt foreslå, en 
bestemmelse i forskriften for å avhjelpe 
en eventuell tilsvarende eller lignende 
situasjon for 2019regnskapene. 

Kommunikasjonssjef Stephen Bråthen (nr. 2 fra høyre) mottok prisen på vegne av 
Revisorforeningen.



By Jan 1, 2020 all booking software must be able to to disclose accounting 
information in SAF-T format. IDEA© data analytics software with SmartAnalyzer 

allows easy import and quick analysis of SAF-T files with just 2 clicks.
Contact us to find out more.

A leader in the audit and accounting industries for over 25 years, IDEA® Data Analysis Software
equips auditors, accountants and other finance professionals with a toolkit that allows them

to perform data analysis quickly for various audit-related tasks.

IDEA - The Trusted Tool for Data Analysis

infobv@caseware.com     |     www.casewareanalytics.eu

ARE YOU READY 
FOR SAF-T IN 2020? 


